
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   11 11 44 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  D E L  10 /12 /2021  
                   N U M E R O   55 77 55    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   10/12 /2021  
 

 
OGGETTO: AMBIENTE - IGIENE URBANA - Installazione e gestione colonnine di 
ricarica di veicoli elettrici sul territorio di Bordighera - affidamento del servizio      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
VISTI i seguenti atti e provvedimenti :  
 - Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 29/07/2021, con la quale è stato approvato il 
bando esplorativo al fine di valutare la presenza di operatori economici interessati alla diffusione 
delle colonnine elettriche sul territorio comunale;  
- Determinazione del settore tecnico n. 724/364 del 10/08/2021 di autorizzazione a contrarre per 
l’affidamento di : fornitura, installazione, gestione e relativi servizi dell’appalto in oggetto, 
demandando all’ufficio gare lo svolgimento della procedura in affidamento diretto ai sensi art. 36 c. 
2  lett. ab) del D.Lgs 50/2016; 
- Determinazione del settore amministrativo n. 736/176 del 18/08/2021 di indizione procedura di 
gara; 
- Verbali di gara redatti dall’ufficio gare, da cui si evince che la migliore offerta risulta quella 
effettuata  dalla ditta BE CHARGE SRL, Via Carlo BO, 11 20143 Milano (MI) M- c.f.-p.iva 
09957510960, in atti prot. 24705 del 20/09/2021, alla quale si aggiudica provvisoriamente in data 
21/10/2021;  
 
SI SPECIFICA che la ditta BE CHARGE SRL, non avendo dipendenti propri, è controllata al 100% 
da BE POWER SPA e tutti i dipendenti fanno capo a quest’ultima;  
 
VISTO il DURC acquisito online di cui al protocollo INAIL n. 29167872 con scadenza il 18/01/2022 
attestante la regolarità contributiva ed assicurativa dell’impresa controllante BE POWER SPA; 
  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTI i regolamenti di contabilità e dei contratti; 
VISTO il  decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207; 
VISTO il Decreto n°5 del 20/08/2021 protocollo generale n.22271 di conferimento dell’incarico  a 
tempo determinato per la  Dirigenza ad Interim del Settore Tecnico;  
PRESO ATTO che si effettueranno immediatamente gli adempimenti di cui alle vigenti norme in 
materia di trasparenza e di amministrazione aperta; 



 
DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono espressamente 
richiamate e trascritte, la fornitura, installazione, gestione e relativi servizi di colonnine di ricarica di 
veicoli elettrici sul territorio di Bordighera, alla ditta BE CHARGE SRL, Via Carlo BO, 11 20143 
Milano (MI) M- c.f.-p.iva 09957510960 come da offerta in atti prot. 24705 del 20/09/2021; 
 
Per tale servizio non è previsto alcun onere a carico dell’Amministrazione comunale: 
 

Capitolo / 

Oggetto  Affido fornitura, installazione, gestione e relativi servizi 
di colonnine di ricarica di veicoli elettrici sul territorio di 
Bordighera  

Beneficiario BE CHARGE SRL 
Sede legale Milano (MI) -  Via Carlo Bo, 11 
P.IVA 09957510960 
Importo 0 
Di cui iva 0 
N. impegno  

Cig Non occorre 

Cup Non occorre 
Anno di esigibilità 2022 
Cronoprogramma del pagamento Non occorre 
Investimento - adempimenti 
monitoraggio   BDAP-MOP 

Non occorre 

 
 
DI PRECISARE, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 
 
� il fine che si intende perseguire è affidare la fornitura, installazione, gestione e relativi servizi di 

colonnine di ricarica di veicoli elettrici sul territorio di Bordighera; 
� l’oggetto del contratto è l’esecuzione di ogni intervento finalizzato alla  fornitura, installazione, 

gestione colonnine di ricarica di veicoli elettrici sul territorio di Bordighera; 
� L’affidamento sarà perfezionato mediante sottoscrizione della presente determinazione, ai 

sensi dell'art.4 comma 2 secondo p.to del vigente regolamento comunale dei contratti; 
 
� Le clausole contrattuali sono le seguenti: 

a)  La modalità di affidamento prevista è l’affido diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett.a) del 
d.Lgs.50/2016; 

b) Le prestazioni relative all’affidamento in argomento dovranno avvenire entro 6-9 mesi 
dalla comunicazione dell’aggiudicazione dell’incarico; 
 

DI DARE ATTO che: 
- il responsabile del procedimento è il Geom. Luciano Etienne; 
- l’ufficio contratti provvederà ad effettuare tutte le verifiche ed i controlli a norma di legge; 
- l’ufficio tecnico provvederà alle pubblicazioni di cui al D.Lgs. 33/2013; 

 
DI TRASMETTERE IL PRESENTE ATTO: 
 
- Al Comando di Polizia Locale per i fini viabili e delimitazioni dei relativi parcheggi autoveicoli, 
significando che la segnaletica è a carico della ditta aggiudicataria. 
-  All’ufficio Tosap per le verifiche sul suolo demaniale comunale che si delimiterà a seguito di 
installazione delle strutture  e se dovuta la relativa tassazione della superficie occupata. 
 
 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria che provvede 



anche alla pubblicazione all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia a: Settore Tecnico, 
Settore Finanziario, Responsabile del Procedimento, Ufficio Gare, Ufficio Tributi, Comando P.M., 
Ufficio Demanio. 
 
 
                                   F.to Il Dirigente ad interim  del  Settore Tecnico 

                                 (Arch. Roberto Ravera) 
                                                                                                                                      Firma autografa omessa  
                                                                                                                          ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
CIG : non occorre 
SETTORE FINANZIARIO 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa. 
  
Bordighera, lì 15/12/2021      
                                                                            F.to Il Dirigente  ad interim del  Settore Finanziario 
     (Dott.ssa Micaela Toni) 
 
 
                                                                                                                                 Firma autografa omessa  
                                                                                                                              ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


